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DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 14 ottobre 2019, 
n. 896 
POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 – Asse Prioritario VIII – RA 8.2 Azione 8.6 Sub Azione 8.6a “Voucher e altri 
interventi per la conciliazione (women and men inclusive)” – Riparto e impegno di spesa in favore degli 
Ambiti Territoriali della Puglia delle risorse finanziarie attivate con D.G.R. n. 1557 del 02.08.2019. 

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

Visti 

−	 gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997; 

−	 la Deliberazione di Giunta regionale n. 3261 del 28/7/1998; 

−	 gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001; 

−	 l’art. 18 del Dlgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

−	 il Regolamento UE n. 1303/2013 del 17 dicembre 2013, pubblicato sulla GUUE del 20.12.2013, il quale 
abroga il Regolamento (UE) n. 1083/2006 e, tra l’altro, reca disposizioni comuni e generali sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale e sul Fondo Sociale Europeo; 

−	 il Regolamento UE n. 1304/2013 del 17 dicembre 2013, pubblicato sulla GUUE del 20 dicembre 2013, 
relativo al Fondo Sociale Europeo, che abroga il Regolamento UE n. 1081/2006; 

−	 Regolamento (Ue) N. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli 
articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis» 

−	 il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione Europea del 7.01.2014 recante un codice 
Europeo di  condotta sul Partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europei; 

−	 il Regolamento di esecuzione (UE) n. 215/2014 Della Commissione Europea del 7.03.2014 che stabilisce 
Norme di attuazione del regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante 
disposizioni comuni sul FESR, sul FSE, sul FC, sul FEASR e sul FEAMP; 

−	 il Regolamento di Esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione Europea del 28.07.2014 recante 
modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le modalità dettagliate 
per il trasferimento e la gestione dei contributi dei programmi, le relazioni sugli strumenti finanziari, le 
caratteristiche tecniche delle misure di informazione e di comunicazione per le operazioni e il sistema di 
registrazione e memorizzazione dei  dati; 

−	 il Regolamento (UE) n. 1046/2018 del Parlamento europeo e del Consiglio del 18 luglio 2018 che 
stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti 
(UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) n. 1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 
1316/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento 
(UE, Euratom) n. 966/2012; 

−	 l’Accordo di Partenariato relativo ai Fondi Strutturali e di investimento europei adottato dalla Commissione 
Europea con la Decisione C(2014)8041 finale, del 29.10.2014; 

−	 il Programma Operativo FESR FSE 2014-2020 della Regione Puglia (di seguito POR Puglia 2014-2020), 
approvato con Decisione di esecuzione C(2015) 5854 dalla Commissione Europea in data 13 agosto 2015, 
da ultimo modificato con Decisione di esecuzione della Commissione C(2018) 7150 finale del 23 ottobre 
2018; 

−	 la Deliberazione della Giunta Regione n. 582 del 26/04/2016, pubblicata in BURP n. 56 del 16/05/2016, 
avente ad oggetto “Programma Operativo FESR-FSE 2014-2020. Presa d’atto della metodologia e dei criteri 
di selezione delle operazioni approvati in sede di Comitato di Sorveglianza ai sensi dell’art. 110 (2), lett. a) 
del Reg. (UE) n. 1303/2013”; 
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−	 la Deliberazione della Giunta Regione n.15 novembre 2018, n. 2029 avente ad oggetto “POR PUGLIA 
FESR FSE 2014-2020. Modifica del Programma Operativo. Presa d’atto della Decisione di esecuzione della 
Commissione Europea C(2018) 7150 del 23/10/2018”. 

−	 il DPR n. 22 del 5 febbraio 2018 - Regolamento recante i criteri sull’ammissibilità delle spese per i programmi 
cofinanziati dai Fondi strutturali di investimento europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020; 

−	 la Legge 8 marzo 2000 n. 53 recante “Disposizioni per il sostegno della maternità e della paternità, per il 
diritto alla cura e alla formazione e per il coordinamento dei tempi delle città”; 

−	 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L. 42/2009; 

−	 la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 68 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2019 e pluriennale 2019-2021”; 

−	 il documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale, approvati con D.G.R. n. 95 
del 22.01.2019. 

Richiamati: 

−	 la D.G.R. n. 1351 del 28.07.2008 con la quale sono stati individuati i Servizi relativi alle Aree di Coordinamento, 
tra cui il Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità; 

−	 la D.G.R. 366 del 26.02.2019, nella parte relativa alla nomina del dott. Benedetto Giovanni Pacifico a 
dirigente ad interim della Sezione Promozione della Salute e del Benessere ed alla nomina della dott.ssa 
Francesca Zampano a dirigente ad interim del Servizio Minori, Famiglie e Pari Opportunità; 

−	 la Deliberazione della Giunta regionale n. 833 del 07/06/2016, relativa all’attribuzione delle responsabilità 
delle Linee di Azione del POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 ai dirigenti delle Sezioni in cui è articolata la 
nuova organizzazione della Amministrazione regionale, che ha individuato quale responsabile della Linea 
di Azione 8.6 del POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 il dirigente della Sezione Promozione della Salute e del 
Benessere; 

−	 la D.D. n. 575 del 24/06/2019 con la quale Il Dirigente ad interim della Sezione Promozione della Salute 
e del Benessere ha delegato i propri compiti di Responsabile di Azione 8.6. “Interventi rivolti alle donne 
per la conciliazione” del P. O. FESR – FSE 2014/2020 alla Dirigente del Servizio Minori Famiglie e Pari 
Opportunità, ai sensi dell’art.7, comma 3 della D.G.R. n. 970 del 13.06.2017 “Programma Operativo FESR-
FSE 2014-2020. Atto di organizzazione per l’attuazione del Programma”; 

−	 la D. D. n. 431 del 16/05/2019 con la quale il Responsabile di Azione 8.6 ha conferito l’incarico di 
Responsabile di Sub-Azione 8.6.a dell’OT VIII – Azione 8.6 a Vito Losito. 

Premesso che: 

– con D.G.R. n. 1557 del 02.08.2019 (pubblicata nel BURP n. 106 del 17.09.2019) sono state attivate le 
risorse finanziarie a valere sul FSE e contestualmente sono stati approvati gli indirizzi operativi per l’avvio 
delle procedure di selezione dei beneficiari relativamente all’Azione 8.6 dell’OT VIII – PO FSE 2014/2020, 
Sub Azione 8.6a “Voucher e altri interventi per la conciliazione (women and men inclusive)”; 

– la Sub Azione 8.6a è realizzata in sinergia e con le medesime modalità della Sub Azione 9.7a “Buoni 
Servizio per l’accesso ai servizi per la prima infanzia e ai servizi socio educativi per minori” del P. O. FESR 
– FSE 2014 – 2020 in quanto il Voucher Conciliazione, così come il Buono servizio per minori, si configura 
come beneficio economico per i nuclei familiari nei quali siano presenti minori, nella forma di “titolo di 
acquisto” per il sostegno alla domanda di servizi a ciclo diurno per minori compresi nelle fasce di età 3-36 
mesi e 3 – 17 anni, scelti da apposito Catalogo telematico dei soggetti accreditati; 

– l’Azione 9.7a è in corso di svolgimento e a valere sull’anno educativo 2019 – 2020 sono state inviate ed 
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abbinate dalle unità di offerta 8.558 domande inviate dai nuclei familiari, delle quali oltre la metà per 
l’accesso alle strutture di cui all’art. 53 del Regolamento regionale 4/2007 che costituiscono, per espressa 
previsione regolamentare, “servizio di conciliazione dei tempi di vita e di lavoro delle famiglie, quale 
strumento a supporto di una migliore organizzazione dei nuclei familiari”; 

– è vigente Il “Catalogo telematico dell’offerta di servizi per minori”, a seguito degli Avvisi Pubblici per 
manifestazione di interesse approvati con D. D. n. 502 del 09.05.2017 e con D. D. n.  663 del 29.06.2017; 

– il predetto Catalogo è stato implementato in quanto la D. D. n. 187 del 28.02.2019 ha approvato 
l’Avviso Pubblico per Manifestazione di Interesse per l’iscrizione dei servizi di cui agli articoli 89, 101 e 
103 del Regolamento regionale 18 gennaio 2007, finalizzata ad erogare servizi in favore dell’infanzia e 
dell’adolescenza tramite la corresponsione del “Voucher conciliazione” di cui alla Sub Azione 8.6a del P. O. 
Puglia FESR – FSE 2014 – 2020; 

– La procedura di erogazione del Voucher Conciliazione è gestita sulla stessa piattaforma informatica 
disponibile all’indirizzo web: http://bandi.pugliasociale.regione.puglia.it in uso per la Sub Azione 9.7a del 
Programma Operativo in corso; 

– La D. G. R. 1557/2019 autorizza il Dirigente del Servizio Minori Famiglie e Pari Opportunità – Sezione 
Promozione della Salute e del Benessere a porre in essere tutti gli adempimenti finalizzati all’attuazione 
della Sub Azione 8.6a; 

– la quota di cofinanziamento regionale pari ad € 6.900.000,00 è assicurata tramite la disponibilità finanziaria 
sul Capitolo 785010 “Politiche a regia regionale in favore delle famiglie, dei minori, per le pari opportunità 
e per la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro”, Bilancio autonomo, nel seguente modo: 

– € 3.200.000,00 somma già ripartita, assegnata ed impegnata in favore degli Ambiti Territoriali Sociali 
con D. D. n. 1053 del 21.11.2017 

– € 3.200.000,00 somma già ripartita, assegnata ed impegnata in favore degli Ambiti Territoriali Sociali 
con D. D. n. 1085 del 30.11.2018 

– € 500.000,00 da ripartire, assegnare ed impegnare con il presente provvedimento. 

Ritenuto, per le motivazioni sopra riportate, di provvedere a: 

a. ripartire la somma complessivamente disponibile di € 30.000.000,00 in favore degli Ambiti Territoriali della 
Puglia, con le modalità di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
suddivisa negli esercizi finanziari 2019 e 2020 nel seguente modo: 

Somma complessiva disponibile Capitolo Somma in Bilancio 

Esercizio Finanziario 2019 € 18.450.000,00 1165861 € 6.794.117,65 

1166861 € 4.755.882,35 

785010 € 500.000,00 

Somma da impegnare € 12.050.000,00 

Somma già impegnata 785010 € 6.400.000,00 
Esercizio Finanziario 2020 € 11.550.000,00 1165861 € 6.794.117,65 

1166861 € 4.755.882,35 

totale € 30.000.000,00 

b. Esercizio finanziario 2019: ripartire la somma di € 12.050.000, in modo proporzionale alla popolazione di 
età compresa tra 0 e 17 anni residente negli Ambiti Territoriali Sociali della Puglia, assegnare ed impegnare 
la stessa somma con le modalità e nei termini riportati nella “Sezione adempimenti contabili di cui al D. 
Lgs. n. 118/2011”; 

http://bandi.pugliasociale.regione.puglia.it


81273 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 
 

 

 

c. Esercizio finanziario 2020: ripartire la somma di € 11.550.000, in modo proporzionale alla popolazione di 
età compresa tra 0 e 17 anni residente negli Ambiti Territoriali Sociali della Puglia, assegnare ed effettuare 
una obbligazione giuridica perfezionata per la stessa somma con le modalità e nei termini riportati nella 
“Sezione adempimenti contabili di cui al D. Lgs.  n. 118/2011”; 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs. 196/2003 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
Regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

SEZIONE ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D. Lgs. N. 118/2011 

PARTE ENTRATA 
Si dispone l’accertamento in entrata della complessiva somma di € 23.100.000,00, giusta D.G.R. n. 1557 del 
02.08.2019 nel seguente modo: 

CRA 62 06 

Capitolo 2052810 “Trasferimenti correnti da U. E. per la realizzazione di programmi comunitari” 

Codifica Piano dei Conti finanziario: E 2.01.05.01.001 

Competenza 2019 

€ 6.347.176,35 
€ 446.941,30 

Competenza 2020 

€ 6.347.176,35 
€ 446.941,30 

CRA 62 06 

Capitolo 2052820 “Trasferimenti correnti da Stato per la realizzazione di programmi comunitari” 

Codifica Piano dei Conti finanziario: E 2.01.01.01.001 

Competenza 2019 Competenza 2020 

€ 4.443.023,44 € 4.443.023,44 
€ 312.858,91 € 312.858,91 

Codifica della transazione elementare (all. 7 al D. Lgs 118/2011): 1 

Titolo giuridico che supporta il credito: Decisione di esecuzione della Commissione C(2018) 7150 finale del 23 
ottobre 2018 dei competenti Servizi della Commissione Europea 

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente accertamento ammontante a complessivi € 
23.100.000,00 corrisponde a Obbligazione Giuridicamente Perfezionata con debitore certo ovvero: l’Unione 
Europea per € 13.588.235,30 ed il Ministero dell’Economia e delle Finanze per € 9.511.764,70. 

PARTE SPESA 

C.R.A.: 62 - Dipartimento Sviluppo Economico , Innovazione, Istruzione, Formazione E Lavoro 

06 - Sezione Programmazione Unitaria 
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 Capitolo di spesa: 1165861 “POR 2014 – 2020. Fondo FSE. Azione 8.6 - Interventi per le pari opportunità e 
per la conciliazione dei tempi vita lavoro. Trasferimenti correnti a Amministrazioni locali. Quota UE” 

Importo somma complessiva da impegnare nell’esercizio finanziario 2019: € 6.794.117,65 di cui: 

−	 € 6.347.176,35 in favore dei Comuni capofila degli Ambiti Territoriali 

−	 € 446.941,30 in favore di Consorzi di Comuni 

Obbligazione Giuridica Perfezionata a valere sulla competenza 2020: € 6.794.117,65 di cui: 

−	 € 6.347.176,35 in favore dei Comuni capofila degli Ambiti Territoriali 

−	 € 446.941,30 in favore di Consorzi di Comuni 

Classificazione di cui al D. Lgs. 118/2011: 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V 

12 10 1 04 01 02 003 

Creditori 

Comuni capofila degli Ambiti 
Territoriali C. F. /P. IVA 

Somma da impegnare 
Competenza 2019 

Obbligazione Giuridica Perfezionata 
Competenza 2020 

ALTAMURA 82002590725  € 281.773,23 € 281.773,23 
ANDRIA 81001210723  € 191.525,46 € 191.525,46 
BARI 80015010723  € 496.305,48 € 496.305,48 
BARLETTA 00741610729  € 174.897,32 € 174.897,32 
BITONTO 00382650729  € 139.528,68 € 139.528,68 
BRINDISI 80000250748  € 172.327,13 € 172.327,13 
CAMPI SALENTINA 80008850754  € 132.411,25 € 132.411,25 
CANOSA DI PUGLIA 81000530725  € 73.307,45 € 73.307,45 
CASARANO 81000350751  € 123.046,21 € 123.046,21 
CERIGNOLA 00362170714  € 197.383,82 € 197.383,82 
CONVERSANO 00812180727  € 149.205,89 € 149.205,89 
CORATO 83001550724  € 181.099,05 € 181.099,05 
FOGGIA 00363460718  € 261.711,23 € 261.711,23 
GAGLIANO DEL CAPO 81001150754  € 132.099,09 € 132.099,09 
GALATINA 80008170757  € 91.257,11 € 91.257,11 
GALLIPOLI 82000090751  € 119.185,74 € 119.185,74 
GINOSA 80007530738  € 106.626,18 € 106.626,18 
GIOIA DEL COLLE 82000010726  € 110.892,47 € 110.892,47 
GROTTAGLIE 00117380733  € 173.326,07 € 173.326,07 
GRUMO APPULA 00836680728  € 116.782,04 € 116.782,04 
LECCE 80008510754  € 295.123,61 € 295.123,61 
LUCERA 82000950715  € 83.161,55 € 83.161,55 
MANDURIA 80008750731  € 123.608,12 € 123.608,12 
MANFREDONIA 83000290714  € 138.446,50 € 138.446,50 
MARTANO 00412440752  € 69.727,92 € 69.727,92 
MARTINA FRANCA 80006710737  € 103.816,67 € 103.816,67 
MASSAFRA 80009410731  € 138.592,18 € 138.592,18 
MESAGNE 00081030744  € 156.510,62 € 156.510,62 
MODUGNO 80017070725  € 113.389,82 € 113.389,82 
MOLA DI BARI 00884000720  € 118.956,81 € 118.956,81 
MOLFETTA 00306180720  € 127.073,18 € 127.073,18 



81275 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

NARDO’ 82001370756  € 156.604,27 € 156.604,27 
PUTIGNANO 82002270724  € 138.144,74 € 138.144,74 
SAN FERDINANDO DI PUGLIA 81000710715  € 72.724,73 € 72.724,73 
SAN MARCO IN LAMIS 84001130719  € 98.967,66 € 98.967,66 
SAN SEVERO 00336360714  € 187.321,60 € 187.321,60 
TARANTO 80008750731  € 324.040,77 € 324.040,77 
TRANI 83000350724  € 196.697,05 € 196.697,05 
TRIGGIANO 00865250724  € 142.327,79 € 142.327,79 
TROIA 80003490713  € 60.799,92 € 60.799,92 
VICO DEL GARGANO 84000190714  € 76.449,94 € 76.449,94 

TOTALE € 6.347.176,35 € 6.347.176,35 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V 

12 10 1 04 01 02 018 

Creditori: 

Consorzi C. F. /P. IVA 
somma da impegnare 

Competenza 2019 
Obbligazione Giuridica Perfezionata 

Competenza 2020 

CONSORZIO PER L’INCLUSIONE 
E L’INTEGRAZIONE SOCIALE 
DELL’AMBITO DI FASANO 

CONSORZIO AMBITO 
TERRITORIALE N. 3 (Capofila 
Francavilla Fontana) 

CONSORZIO PER L’INCLUSIONE E 
L’INTEGRAZIONE DI MAGLIE 

CONSORZIO PER LA 
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA 
INTEGRATO DI WELFARE AMBITO 
DI POGGIARDO 

02465520746 

2296230747 

92027370755 

03997130756 

€ 125.366,66 

€ 176.062,74 

€ 81.174,08 

€ 64.337,82 

€ 125.366,66 

€ 176.062,74 

€ 81.174,08 

€ 64.337,82 

TOTALE € 446.941,30 € 446.941,30 

Codifica della transazione elementare (All. 7 D. Lgs 118/2011):  3 

Capitolo di spesa: 1166861 “POR 2014 – 2020. Fondo FSE. Azione 8.6 - Interventi per le pari opportunità e 
per la conciliazione dei tempi vita lavoro. Trasferimenti correnti a Amministrazioni locali. Quota Stato” 

Importo somma complessiva da impegnare nell’esercizio finanziario 2019: € 4.755.882,35 di cui: 

−	 € 4.443.023,44 in favore dei Comuni capofila degli Ambiti Territoriali 

−	 € 312.858,91 in favore di Consorzi di Comuni 

Obbligazione Giuridica Perfezionata a valere sulla competenza 2020: € 4.755.882,35 di cui: 

−	 € 4.443.023,44 in favore dei Comuni capofila degli Ambiti Territoriali 

−	 € 312.858,91 in favore di Consorzi di Comuni 

Classificazione di cui al D. Lgs. 118/2011: 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V 

12 10 1 04 01 02 003 
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Creditori 
Comuni capofila degli Ambiti 

Territoriali 
C. F. /P. IVA Somma da impegnare 

Competenza 2019 
Obbligazione Giuridica Perfezionata 

Competenza 2020 

ALTAMURA 
ANDRIA 

BARI 

82002590725
81001210723
80015010723

 € 197.241,26 
€ 134.067,82 
€ 347.413,83 

€ 197.241,26 
€ 134.067,82 
€ 347.413,83 

BARLETTA 00741610729  € 122.428,12 € 122.428,12 
BITONTO 00382650729  € 97.670,08 € 97.670,08 
BRINDISI 80000250748  € 120.628,99 € 120.628,99 
CAMPI SALENTINA 80008850754  € 92.687,88 € 92.687,88 
CANOSA DI PUGLIA 81000530725  € 51.315,21 € 51.315,21 
CASARANO 81000350751  € 86.132,35 € 86.132,35 
CERIGNOLA 00362170714  € 138.168,67 € 138.168,67 
CONVERSANO 00812180727  € 104.444,12 € 104.444,12 
CORATO 83001550724  € 126.769,34 € 126.769,34 
FOGGIA 00363460718  € 183.197,86 € 183.197,86 
GAGLIANO DEL CAPO 81001150754  € 92.469,36 € 92.469,36 
GALATINA 80008170757  € 63.879,98 € 63.879,98 
GALLIPOLI 82000090751  € 83.430,02 € 83.430,02 
GINOSA 80007530738  € 74.638,32 € 74.638,32 
GIOIA DEL COLLE 82000010726  € 77.624,73 € 77.624,73 
GROTTAGLIE 00117380733  € 121.328,25 € 121.328,25 
GRUMO APPULA 00836680728  € 81.747,43 € 81.747,43 
LECCE 80008510754  € 206.586,53 € 206.586,53 
LUCERA 82000950715  € 58.213,09 € 58.213,09 
MANDURIA 80008750731  € 86.525,68 € 86.525,68 
MANFREDONIA 83000290714  € 96.912,55 € 96.912,55 
MARTANO 00412440752  € 48.809,55 € 48.809,55 
MARTINA FRANCA 80006710737  € 72.671,67 € 72.671,67 
MASSAFRA 80009410731  € 97.014,53 € 97.014,53 
MESAGNE 00081030744  € 109.557,43 € 109.557,43 
MODUGNO 80017070725  € 79.372,87 € 79.372,87 
MOLA DI BARI 00884000720  € 83.269,77 € 83.269,77 
MOLFETTA 00306180720  € 88.951,23 € 88.951,23 
NARDO’ 82001370756  € 109.622,99 € 109.622,99 
PUTIGNANO 82002270724  € 96.701,32 € 96.701,32 
SAN FERDINANDO DI PUGLIA 81000710715  € 50.907,31 € 50.907,31 
SAN MARCO IN LAMIS 84001130719  € 69.277,36 € 69.277,36 
SAN SEVERO 00336360714  € 131.125,12 € 131.125,12 
TARANTO 80008750731  € 226.828,54 € 226.828,54 
TRANI 83000350724  € 137.687,93 € 137.687,93 
TRIGGIANO 00865250724  € 99.629,45 € 99.629,45 
TROIA 80003490713  € 42.559,94 € 42.559,94 
VICO DEL GARGANO 84000190714  € 53.514,96 € 53.514,96 

TOTALE  € 4.443.023,44 € 4.443.023,44 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V 
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Creditori: 

Consorzi C. F. /P. IVA 
somma da impegnare 

Competenza 2019 
Obbligazione Giuridica Perfezionata 

Competenza 2020 

CONSORZIO PER L’INCLUSIONE 
E L’INTEGRAZIONE SOCIALE 
DELL’AMBITO DI FASANO 

CONSORZIO AMBITO 
TERRITORIALE N. 3 (Capofila 
Francavilla Fontana) 

CONSORZIO PER L’INCLUSIONE 
E L’INTEGRAZIONE DI MAGLIE 

CONSORZIO PER LA 
REALIZZAZIONE DEL SISTEMA 
INTEGRATO DI WELFARE 
AMBITO DI POGGIARDO 

02465520746 

2296230747 

92027370755 

03997130756 

€ 

€ 

€ 

€ 

87.756,66 

123.243,92 

56.821,86 

45.036,47 

€ 87.756,66 

€ 123.243,92 

€ 56.821,86 

€ 45.036,47 

TOTALE  € 312.858,91 € 312.858,91 

Codifica della transazione elementare (All. 7 D. Lgs 118/2011):  4 

Codifica del Programma di cui al punto 1 lett. i) dell’All. 7 al D. Lgs. 118/2011: 5 – interventi per le famiglie 

Gruppo COFOG: 10.9 

C.R.A.: 61 - Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti 

04 - Sezione Promozione della Salute e del Benessere 

Bilancio autonomo 

Esercizio finanziario: 2019 

Competenza 2019 

Capitolo di spesa: 785010 “Politiche a regia regionale in favore delle famiglie, dei minori, per le pari 
opportunità e per la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro” 

Importo somma da impegnare € 500.000,00 in favore degli Ambiti Territoriali Sociali nel seguente modo: 

−	 € 467.108,00 in favore di Comuni capofila degli Ambiti Territoriali 

−	 € 32.892,00 in favore di Consorzi di Comuni 

esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato 

Classificazione di cui al D. Lgs. 118/2011: 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V 
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Comuni capofila degli Ambiti 
Territoriali C. F. /P. IVA Somma da impegnare 

ALTAMURA 82002590725  € 20.737,00 
ANDRIA 81001210723  € 14.095,00 
BARI 80015010723  € 36.525,00 
BARLETTA 00741610729  € 12.871,00 
BITONTO 00382650729  € 10.268,00 
BRINDISI 80000250748  € 12.682,00 
CAMPI SALENTINA 80008850754  € 9.745,00 
CANOSA DI PUGLIA 81000530725  € 5.395,00 
CASARANO 81000350751  € 9.055,00 
CERIGNOLA 00362170714  € 14.526,00 
CONVERSANO 00812180727  € 10.981,00 
CORATO 83001550724  € 13.328,00 
FOGGIA 00363460718  € 19.260,00 
GAGLIANO DEL CAPO 81001150754  € 9.722,00 
GALATINA 80008170757  € 6.716,00 
GALLIPOLI 82000090751  € 8.771,00 
GINOSA 80007530738  € 7.847,00 
GIOIA DEL COLLE 82000010726  € 8.161,00 
GROTTAGLIE 00117380733  € 12.756,00 
GRUMO APPULA 00836680728  € 8.594,00 
LECCE 80008510754  € 21.719,00 
LUCERA 82000950715  € 6.120,00 
MANDURIA 80008750731  € 9.097,00 
MANFREDONIA 83000290714  € 10.189,00 
MARTANO 00412440752  € 5.131,00 
MARTINA FRANCA 80006710737  € 7.640,00 
MASSAFRA 80009410731  € 10.199,00 
MESAGNE 00081030744  € 11.518,00 
MODUGNO 80017070725  € 8.345,00 
MOLA DI BARI 00884000720  € 8.754,00 
MOLFETTA 00306180720  € 9.352,00 
NARDO’ 82001370756  € 11.525,00 
PUTIGNANO 82002270724  € 10.166,00 
SAN FERDINANDO DI PUGLIA 81000710715  € 5.352,00 
SAN MARCO IN LAMIS 84001130719  € 7.283,00 
SAN SEVERO 00336360714  € 13.786,00 
TARANTO 80008750731  € 23.847,00 
TRANI 83000350724  € 14.476,00 
TRIGGIANO 00865250724  € 10.474,00 
TROIA 80003490713  € 4.474,00 
VICO DEL GARGANO 84000190714  € 5.626,00 

TOTALE  € 467.108,00 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO LIVELLO III LIVELLO IV LIVELLO V 
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Creditori: 

Consorzi C. F. /P. IVA 
somma da impegnare 

Competenza 2019 
CONSORZIO PER L’INCLUSIONE 
E L’INTEGRAZIONE SOCIALE 
DELL’AMBITO DI FASANO 

CONSORZIO AMBITO TERRITORIALE 
N. 3 (Capofila Francavilla Fontana) 

CONSORZIO PER L’INCLUSIONE E 
L’INTEGRAZIONE DI MAGLIE 

CONSORZIO PER LA REALIZZAZIONE 
DEL SISTEMA INTEGRATO DI 
WELFARE AMBITO DI POGGIARDO 

02465520746 

2296230747 

92027370755 

03997130756 

€ 9.226,00 

€ 12.957,00 

€ 5.974,00 

€ 4.735,00 

TOTALE € 32.892,00 

Codifica della transazione elementare (All. 7 D. Lgs 118/2011):  7 

Gruppo COFOG: 10.4 

L’assunzione della spesa sul Bilancio autonomo è autorizzata a valere sulla disponibilità di spazi finanziari 
per le spese delle strutture afferenti all’Assessorato al Welfare di cui alla determinazione del Direttore del 
Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti n. 1 del 07.02.2019, 
adottata in applicazione della D.G.R. n. 161 del 31.01.2019 

causale dell’impegno: Programma Operativo FESR – FSE 2014 – 2020 Azione 8.6 – Sub Azione 8.6a erogazione 
del Voucher conciliazione 

Si attesta che le operazioni contabili proposte con il presente provvedimento assicurano il rispetto dei vincoli 
di finanza pubblica, garantendo il pareggio di bilancio di cui alla Legge Regionale n. 68/2017 ed il rispetto delle 
disposizioni di cui ai commi 465 e 466 dell’articolo unico della Legge n. 232/2016 e ss.mm.ii. e del comma 775 
dell’articolo unico della Legge n. 205/2017. 

Visto di attestazione di disponibilità finanziaria 
La Dirigente 

del Servizio Minori Famiglie e Pari Opportunità 
dr.ssa Francesca Zampano 

Tutto ciò premesso e considerato 
La Dirigente 

del Servizio Minori Famiglie e Pari Opportunità 

– sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi; 

– viste le attestazioni in calce al presente provvedimento; 

– ritenuto di dover provvedere in merito 
DETERMINA 

1. che quanto esposto in premessa è parte del presente dispositivo e si intende qui di seguito riportato ed 
approvato; 

2. di disporre l’accertamento in entrata della complessiva somma di € 23.100.000,00, giusta D.G.R. n. 1557 
del 02.08.2019 nel seguente modo: 

https://ss.mm.ii
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CRA 62 06 

Capitolo 2052810 “Trasferimenti correnti da U. E. per la realizzazione di programmi comunitari” 

Codifica Piano dei Conti finanziario: E 2.01.05.01.001 

Competenza 2019 Competenza 2020 

€ 6.347.176,35 € 6.347.176,35 
€ 446.941,30 € 446.941,30 

CRA 62 06 

Capitolo 2052820 “Trasferimenti correnti da Stato per la realizzazione di programmi comunitari” 

Codifica Piano dei Conti finanziario: E 2.01.01.01.001 

Competenza 2019 Competenza 2020 

€ 4.443.023,44 € 4.443.023,44 
€ 312.858,91 € 312.858,91 

3. di ripartire ed assegnare agli Ambiti Territoriali Sociali la complessiva somma di € 30.000.000,00 come 
meglio specificato nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

4. di impegnare sul Bilancio corrente la somma di € 23.600.000,00 in favore degli Ambiti Territoriali Sociali 
con le modalità e nei termini riportati nella “Sezione adempimenti contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011” 
che qui di seguito si intende approvata ed integralmente riportata, dando atto che si è già provveduto a 
assegnare ed impegnare in favore degli Ambiti Territoriali Sociali della Puglia € 3.200.000,00 con D. D. n. 
1053 del 21.11.2017 e € 3.200.000,00 con D. D. n. 1085 del 30.11.2018; 

5. di riservarsi con successivo provvedimento, da adottare nell’esercizio finanziario in corso, di approvare un 
Avviso Pubblico rivolto ai nuclei familiari per l’accesso ai servizi di conciliazione dei tempi di vita e di lavoro 
in linea con le finalità di cui alla Sub Azione 8.6a del P. O. FESR FSE 2014 2020; 

6. che il presente provvedimento: 
a. non è assoggettato agli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n . 33; 

b. è redatto in forma integrale in quanto non soggetto a quanto disposto dal Dlgs 196/2003 in materia di 
protezione dei dati personali nonché dal R.R. n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, 
avendo il soggetto beneficiario natura giuridica pubblica; 

c. sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 

d. sarà pubblicato all’albo degli atti dirigenziali presso la Sezione Promozione della Salute e del Benessere 
nelle more dell’istituzione dell’Albo telematico; 

e. sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 

f. sarà pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it 

g. sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare; 

h. è composto da n. 14 pagine e da 1 allegato parte integrante e sostanziale; 

i. è adottato in originale; 

j. diventerà esecutivo con l’apposizione da parte della Sezione Ragioneria del visto di regolarità contabile 
che ne attesti la copertura finanziaria.. 

LA DIRIGENTE 
Del Servizio Minori, Famiglie e Pari Opportunità 

dr.ssa Francesca Zampano 

www.regione.puglia.it
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